Istia) suntb) articuli et errores, quic) inventi sunt in inquisicione facta 
per dominum Iohannem Argentinensem episcopum; essed) inter illos, qui 
sunt de secta Beghardorum, et inter6) eos, qui eis adhèrent et eosf) 
fovent s);

Primush) est, quod aliqui1) dicunt sel) velk) aliquos ex ipsis esse1) 
perfectos et sic unitos deo, quod sint realiter et veraciter ipse deus, quia 
dicunt se esse illud idem et unum essem), quod est ipse deus, absque omni 
distinctione. Ex hoc articulo multi11) alii secuntur, qui inter predictos

a) Überschrift: Sequitur modo secta Beghardorum S 
b) fehlt MT c) fehlt MT d) fehlt T e) fehlt inter eos T «) fehlt T 
8) favent T b) primo statt primus est quod T i) folgt de illis T

10 Deutsches Archiv XXX
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eciam inventi sunt. Nam0) dicunt, quod in predictis sic viventes sunt 
perfectiones p) divine eo modo, quo dicuntur in solo deo esse. Dicunt 
enim, quodq) esse eorum estr) eternum et quod sunt in eternitate. Dicunt 
eciam, quod creaverunt omnia sicut deus, ymmo — uts) dicunt aliqui — 
plus quam deus. Dicunt eciam, quod nullo indigent, nec deo nec deitate, 
et breviter, quod sint perfecti in1) omnibus sicut deus. Item dicunt se 
ipsos esse regnum celorum; etu) hoc idem dicunt de deo. Item dicunt, 
quod carent omni mutabilitate, in tantum, quod de nullo, quodv) eis de 
quibuscunque aliisw) — propinquis vel extraneis — possetx) accidere, 
perturbantur y). Si enim deberent2) suspendi personaliter aa) vel qualiter­
cunque tribulari corporaliter, nollentbb) se — utcc) dicunt — perdd) 
minimum verbum liberare. Item dicuntee) aliqui ulterius, quod post 
mortem hominis nichil remanebit, nec corpus nec anima, quia sunt que­
dam accidencia, sed illud solum remanebit, quod fuit homo vel hominis 
ab eterno; etff) sic negant veram resurrexionemss) eo modo, quo a 
fidelibus debetbh) credi. Item dicunt aliqui“), quod deus sic est in 
omnibus, quod omnia sunt deus, et, quod non est deus, nichil est; et ex 
hoc nituntur ii) concludere, quod nec malum nec demones nec infernus 
nec purgatorium sit in rebus kk). Ulterius11) ex hac perfectione unionis 
aliquorum cum deo dicunt aliqui, quod sint impeccabiles, quod adeo 
sintmm) liberi quoad spiritum, quod, quidquid faciunt cum corpore, nun­
quam peccant; unde quamvis exerceant actum incontinencie vel cuius­
cunque vicii alterius, non reputant hocnn) peccatum. Item racione pre­
dicte00) perfectionis ac libertatis dicunt se nichil pp) facere propter 
premium quodcunque obtinendum a deo, eciam pro premio vite eterne, 
sed solum faciunt, quod faciunt, ut laudetur deus. Item racione huius 
libertatis dicunt aliqui non obligariQQ) ad preceptarr) dei servandum, 
precypue88) de honoracione parentum, eciam necessitatisu) tempore 
occurrente. Item exuu) eadem racione aliquivv) dicunt, quod non debent

2) quis eorum deberet T a») fehlt T bb) nollet T, vellent M co) fehlt 
ut dicunt T, steht ut dic. vor liberare M dd) folgt unum M ee) aliqui 
eorum dicunt statt dic. al. ult. T ff) fehlt T SS) resurrectionem MT 
hh) debent MT H) fehlt T Ü) volunt T kk) re T, folgt item T 
U) ultimis S mm) sunt T nn) esse T °°) dicte MT PP) nil T 
qq) folgt scilicet MT n) steht prec. dei nach serv. MT ßß) precipue MT 
tt) necessitate statt nec. tempore MT uu) fehlt MT vv) steht aliqui nach 
dicunt M

°) dicunt 
enim statt nam dicunt MT P) perfectiores (oder perfectores) M, perfectiores 
divinitate statt perf. divine T; vgl. oben Beilage Nr. 1 S. 135 Z. 35 q) fehlt T 
r) fore T s) fehlt ut dic. al. T t) steht in omn. nach sicut deus MT 
u) fehlt T ▼) que MT w) fehlt T x) possent MT y) perturbentur M 
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obedire prelatis ecclesie nec statutis eorundem; unde de facto fran­
guntww) libere xx) ieiunia ecclesie, et aliqui comedunt carnes sextis feriis, 
non infirmi, sed??) facientes omnia sicutzz) sani. Item dicunt, quod per 
predictama) libertatem mulier existens in matrimonio non tenetur ad 
obedienciam viri sui quantumb) ad actus ad matrimonium pertinentes. 
Item exc) eadem racione dicunt, quodd), quamvis sint sani et fortese), 
non debent laborare corporaliter, quamvis per recepcionem elemosina­
rumf) veri pauperes defraudentur. Item dicunt, quod quidam eorum 
non tenentur quocunque tempore confiteri. Item dicunt se per talem 
statum omnino esse liberatos et^) liberos a condicione cuiuscunqueh) 
servitutis, eciamsi1) prius cuiuscunque regis i) vel alterius dominik) 
proprii extitissent.

ww) doppelt M, folgt eciam M ») fehlt Tt steht lib. nach 
ieiunia eccl. M 71) nec aliqua necessitate coacti statt sed — sani T zz) über
der Zeile: sunt M a) dictam T b) q u a m S °) fehlt ex ead. rac. T 
d) fehlt T e) folgt tamen T f) folgt quas recipiunt M, folgt nach veri 
paup. quas ipsi recipiunt T S) fehlt et lib. T b) folgt status T i) sive 
ab ecclesia vel rege vel cuiuscumque statt eciamsi — vel T i) regule S 
k) fehlt MT 1) Überschrift: Secundus error principalis S 
m) fehlt T n) folgt dicunt enim aliqui MT °) fehlt MT P) transcen­
dunt MT Q) steht et sibi soli vor passus MT r) fuit M, fuerit T s) pec­
catoris MT; vgl. oben Beilage Nr. 1 S. 136 Z. 66ff. t) folgt eorum T u) fehlt
MT v) ecclesia MT w) fehlt T x) fatua MT; vgl. oben Beilage Nr. 1
S. 136 Z. 37 1) fehlt et — toerin MT z) steht comm. nach dicunt MT
aa) ideo multi eorum statt et quid, ex ipsis T bb) non T cc) steht congr.
nach et conv. MT dd) quos et quas et que statt quas que et quos MT 
ee) fehlt T «) folgt communi T